
                                                                               

COMUNE DI OPI 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

 

 

ORDINANZA N. 12 DEL 09.08.2024 PROT. 2121 

 

 

OGGETTO: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEI GIORNI 14 E 15 AGOSTO 2024 IN OCCASIONE DELLA XVII ED. GARA PODISTICA 

"CORRERE NEL PARCO" E DELLA PROCESSIONE RELIGIOSA IN ONORE DELLA MADONNA DELL'ASSUNTA E DI SAN GABRIELE. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) che conferiscono le competenze del provvedimento al dirigente competente in 

materia; 

Vista l'istanza dello Sci Club di Opi acquisita al protocollo comunale n. 1979 del 24.07.2024 con la quale è stata richiesta l'autorizzazione per lo svolgimento di 

una gara podistica amatoriale denominata XVII Ed. Correre nel Parco; 

Ritenuto necessario apportare temporanee modifiche alla circolazione stradale per motivi di ordine pubblico e sicurezza pubblica;  

Visti: - il D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 

- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

- il T.U.E.L. n. 267/2000; 
ORDINA 

 

PER IL GIORNO 14 AGOSTO 2024 DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 19:00 IL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO NELLE SEGUENTI VIE: 

  

 

 VIA FACCIATA 

 VIA ROMA 

 VIA SAN GIOVANNI 

 AREA RETROSTANTE IL SERBATOIO DELLA PIAZZA CENTRALE 

 VIALE DOMENICO URSITTI (fino altezza del Museo Archeologico) 

 

ORDINA 

 

PER IL GIORNO 15 AGOSTO 2024 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 13:30 IL DIVIETO DI SOSTA NELLE SEGUENTI STRADE: 

 

 VIA TORRE 

 VIA ROMA 

 AREA RETROSTANTE IL SERBATOIO DELLA PIAZZA CENTRALE 

 VIA FACCIATA 

 VIA SAN GIOVANNI E PIAZZETTE ADIACENTI 

 VIA SALITA LA CROCE 

 VIALE DOMENICO URSITTI (fino all’ingresso sezione Gruppo Alpini di Opi) 

 

 

NELLE SUDDETTE STRADE È IMPOSTO IL DIVIETO DI TRANSITO DALLE ORE 11:30 ALLE ORE 13:30. 

 

 

DISPONE 

 

L’apposizione della segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

Che l'adozione del presente provvedimento sia pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Opi per 15 giorni; 

Copia della presente Ordinanza sia trasmessa ai soggetti di cui all’art. 12 del C.d.S. per ciò che attiene all’accertamento delle violazioni in materia di circolazione 

stradale e all'Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza. 

 
 

AVVERTE 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse: 

 entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 comma 3 del Codice della Strada e con le modalità di cui all'art. 74 del 

D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

 entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi 

previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

 entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/1971. 

           

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                              IL SINDACO  

F.to Dott. Antonio Di Santo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
P
I
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
0
2
1
2
1
 
d
e
l
 
0
9
-
0
8
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


